



平成 18 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（個別）

平成 18 年 2 月 7 日

上場会社名 イー・アクセス株式会社

(コード番号：9427 東証第一部)

(URL <http://www.eaccess.net/>)

代表者 役職・氏名 代表取締役会長兼 CEO 千本 倅生  
 問合せ先責任者 役職・氏名 経理部長 山中 初

TEL (03) 3588 - 7570

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無：無  
 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無：無  
 公認会計士又は監査法人による関与の有無：有  
 四半期貸借対照表及び四半期損益計算書については、日本公認会計士協会 監査・保証実務委員会  
 研究報告第 9 号「東京証券取引所のマザーズ上場企業等の四半期財務諸表に対する意見表明業務に  
 ついて(中間報告)」に準じた手続きを受けております。

2. 平成 18 年 3 月期第 3 四半期財務・業績の概況（平成 17 年 4 月 1 日～平成 17 年 12 月 31 日）

(1) 経営成績の進捗状況 (単位：百万円未満四捨五入)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 3 月期第 3 四半期	45,500	7.2	6,817	6.3	5,669	13.0
17 年 3 月期第 3 四半期	42,450	55.5	7,273	224.8	6,512	472.3
(参考) 17 年 3 月期	57,907		9,309		8,068	

	四半期(当期)純利益		1 株当たり四半期 (当期)純利益	
	百万円	%	円	銭
18 年 3 月期第 3 四半期	4,085	45.3	2,986	12
17 年 3 月期第 3 四半期	7,471	560.5	5,717	19
(参考) 17 年 3 月期	9,352		7,084	09

(注) 期中平均株式数 18 年 3 月期第 3 四半期 1,368,001 株 17 年 3 月期第 3 四半期 1,306,698 株  
 17 年 3 月期 1,320,155 株  
 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率

(2) 財政状態の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1 株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
18 年 3 月期第 3 四半期	139,941	31,245	22.3	22,773	57
17 年 3 月期第 3 四半期	74,982	26,440	35.3	19,461	10
(参考) 17 年 3 月期	134,990	28,476	21.1	20,862	78

(注) 期末発行済株式数 18 年 3 月期第 3 四半期 1,371,990 株 17 年 3 月期第 3 四半期 1,358,625 株  
 17 年 3 月期 1,364,940 株  
 期末自己株式数 18 年 3 月期第 3 四半期 株 17 年 3 月期第 3 四半期 株

3. 平成 18 年 3 月期の業績予想（平成 17 年 4 月 1 日～平成 18 年 3 月 31 日）

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1 株当たり年間配当金	
					期 末	
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭
通 期	59,500	9,400	7,900	5,000	1,000 00	1,000 00

(参考) 1 株当たり予想当期純利益(通期) 3,644 円 34 銭

上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき当社が判断した見通しであり、リスクや不確実性を含んで  
 おります。実際の業績は、様々な要素によりこれら業績予想とは大きく異なる結果となる可能性があります。  
 なお、今回、平成 17 年 10 月 24 日に公表した業績予想を上記のとおり修正しております。詳細につきましては  
 は、本日別途開示した「連結業績予想及び単独業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照下さい。

## 四半期財務諸表

### (1) 四半期貸借対照表

区分	前第3四半期会計期間末 (平成16年12月31日)		当第3四半期会計期間末 (平成17年12月31日)		比較 増減	前事業年度の要約貸借対照表 (平成17年3月31日)	
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)		金額(百万円)	構成比 (%)
(資産の部)							
流動資産							
1 現金及び預金	44,631		62,927			104,770	
2 売掛金	5,720		7,839			5,674	
3 たな卸資産	146		47			54	
4 その他	497		1,292			1,087	
貸倒引当金	1		7			1	
流動資産合計	50,992	68.0	72,098	51.5	21,106	111,584	82.7
固定資産							
1 有形固定資産							
(1) 建物	177		226			207	
(2) 機械設備	18,215		14,602			17,478	
(3) 端末設備	430		91			249	
(4) 工具、器具及び備品	448		647			685	
(5) 建設仮勘定	135		-			-	
有形固定資産合計	19,405		15,566		3,839	18,619	
2 無形固定資産	3,184		2,998		186	3,351	
3 投資その他の資産							
(1) 関係会社株式	-		45,300			300	
(2) その他	1,402		3,979			1,136	
投資その他の資産合計	1,402		49,279		47,877	1,436	
固定資産合計	23,991	32.0	67,843	48.5	43,852	23,406	17.3
資産合計	74,982	100.0	139,941	100.0	64,958	134,990	100.0

(注)記載金額は百万円未満を四捨五入しております。

区分	前第3四半期会計期間末 (平成16年12月31日)		当第3四半期会計期間末 (平成17年12月31日)		比較 増減	前事業年度の要約貸借対照表 (平成17年3月31日)			
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)		金額(百万円)	構成比 (%)		
(負債の部)									
流動負債									
1 買掛金	2,164		293			895			
2 1年以内返済予定の長期借入金	1,320		3,166			1,320			
3 未払金	2,221		3,231			2,024			
4 未払費用	5,190		5,392			6,549			
5 未払法人税等	80		2,538			119			
6 リース債務	5,536		3,761			5,186			
7 割賦債務	339		31			172			
8 新株引受権	15		15			15			
9 その他	233		264			212			
流動負債合計		17,099	22.8		18,692	13.4	1,593	16,493	12.2
固定負債									
1 社債	23,000		83,000			83,000			
2 長期借入金	2,360		4,724			2,030			
3 長期リース債務	5,916		2,155			4,775			
4 長期割賦債務	6		56			77			
5 長期未払金	162		69			139			
固定負債合計		31,443	41.9		90,004	64.3	58,561	90,021	66.7
負債合計		48,542	64.7		108,696	77.7	60,153	106,514	78.9
(資本の部)									
資本金		15,167	20.2		15,329	11.0	162	15,244	11.3
資本剰余金									
1 資本準備金	3,803		3,965				3,880		
資本剰余金合計		3,803	5.1		3,965	2.8	162	3,880	2.9
利益剰余金									
1 四半期(当期)未処分利益	7,471		11,799				9,352		
利益剰余金合計		7,471	10.0		11,799	8.4	4,329	9,352	6.9
その他有価証券評価差額金		-			152	0.1	152	-	
資本合計		26,440	35.3		31,245	22.3	4,805	28,476	21.1
負債資本合計		74,982	100.0		139,941	100.0	64,958	134,990	100.0

(注)記載金額は百万円未満を四捨五入しております。

(2) 四半期損益計算書

区分	前第3四半期会計期間 自 平成16年4月1日 至 平成16年12月31日		当第3四半期会計期間 自 平成17年4月1日 至 平成17年12月31日		比較 増減	前事業年度の要約損益計算書 自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日		
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)		金額(百万円)	構成比 (%)	
売上高	42,450	100.0	45,500	100.0	3,051	57,907	100.0	
売上原価	24,405	57.5	24,591	54.0	186	31,973	55.2	
売上総利益	18,044	42.5	20,910	46.0	2,866	25,934	44.8	
販売費及び一般管理費	10,772	25.4	14,093	31.0	3,321	16,625	28.7	
営業利益	7,273	17.1	6,817	15.0	455	9,309	16.1	
営業外収益	59	0.1	22	0.0	37	62	0.1	
営業外費用	819	1.9	1,170	2.6	351	1,303	2.2	
経常利益	6,512	15.3	5,669	12.5	843	8,068	13.9	
特別利益	1,970	4.6	1	0.0	1,969	1,970	3.4	
特別損失	1,004	2.4	15	0.0	989	1,105	1.9	
税引前四半期(当期)純利益	7,479	17.6	5,655	12.4	1,823	8,933	15.4	
法人税、住民税及び事業税	8		2,462			11		
法人税等調整額	- 8	0.0	892	1,570	3.5	431	419	0.7
四半期(当期)純利益	7,471	17.6	4,085	9.0	3,386	9,352	16.2	
前期繰越利益	-		7,714		7,714	-		
四半期(当期)未処分利益	7,471		11,799		4,329	9,352		

(注)記載金額は百万円未満を四捨五入しております。